

Tuoteturvallisuusyksikkö

Nimen ”hunaja” käyttö

---

## Nimen ”hunaja” käyttö

### JOHDANTO

Elintarviketurvallisuusvirasto Eviralle on tullut kysymyksiä koskien elintarvikkeen nimeä/tuotenimeä 'hunaja' sellaisissa tapauksissa, jolloin tuotteeseen on lisätty aromeja ja/tai muita ainesosia.

Hunajasta annetun asetuksen mukaan (KTMa 447/2003, liite 2) hunajaan ei saa olla lisättynä mitään muita ainesosia. Tuotteet, joihin lisätään muita ainesosia, on nimettävä niin selkeästi, että nimi yksilöi sen täsmällisesti ja erottaa sen muista tuotteista, joihin se muuten voitaisiin sekoittaa. Tästä periaatteesta koskien elintarvikkeen nimen muodostamista on säädetty pakkausmerkintäasetuksessa (KTMa 1084/2004, 7 §).

Käytäntö markkinoilla on kirjavaa. Esim. sellaisen tuotteen kaupanimenä, jossa hunajaan on lisätty mansikka-aromia, on 'Mansikkahunaja', joka on merkitty huomattavasti suuremmalla kirjasinkoolla kuin elintarvikkeen nimi 'Hunajavalmiste'. On vaarana, että nimi jää huomaamatta ja kuluttajalle saattaa syntyä mielikuva, että kyseessä on lajihunaja, mansikan kukista kerätty. Myöskään kaupanimi ei saa olla hunaja-asetuksen vastainen.

Toinen markkinoilla esiintyvä merkintätapa, jolla kerrotaan aromin käytöstä, on 'Hunaja & mansikka'.

### OHJE

Merkintäkäytännön yhtenäistämiseksi ja kuluttajien harhaanjohtamisen estämiseksi Evira ja Suomen Mehiläishoitajain Liitto ry ovat laatineet ohjeen sellaisten tuotteiden nimeämiseksi, jotka hunajan ohella sisältävät muita ainesosia.

Nimen muodostamisessa käytetään seuraavia periaatteita:

- jos hunajaan lisätään yhtä makua antavaa ainesosaa, voidaan nimenä käyttää muotoa 'Hunaja ja ainesosa' edellyttäen, että molemmat on merkitty samalla kirjasinkoolla
- jos hunajaan lisätään jotakin muuta kuin makua antavaa ainesosaa tai enemmän kuin yhtä ainesosaa, käytetään nimeä 'Hunajavalmiste', jota voidaan niin haluttaessa täydentää esim. 'makuisella'.

Näiden periaatteiden havainnollistamiseksi seuraavassa taulukossa on esitetty esimerkkejä.

Tuoteturvallisuusyksikkö

**Nimen "hunaja" käyttö**

---

Taulukko. Esimerkkejä hunajaa ja muita ainesosia sisältävän tuotteen nimeämiseksi.

<b>Hunajaan lisätty</b>	<b>Elintarvikkeen nimi</b>
Mansikka-aromia	Hunaja ja mansikka-aromi (taikka hunaja & mansikka-aromi)
Mansikkaa tai mansikkamehutiivistettä	Hunaja ja mansikka (taikka hunaja & mansikka)
Kuitua	Hunajavalmiste